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Direccién de Meteorologia e Hidrologia

DIRECCION NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL
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Prondstico Subestacional - Precipitacién

21 al 27 de mayo de 2025

Anomalia de la Precipitacion (mm.)
Semana 1: 21 al 27 de mayo de 2025
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Reprocesamiento: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS - DMH
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Fuente: CRTEC/INPE/IRI

Se prevén acumulados ligeramente superiores al
promedio semanal, principalmente sobre areas
del centro, sur y este de la Regidén Oriental, para

el periodo considerado.

Mariscal Estigarribia
Puerto Casado
Pedro Juan Caballero
Pozo Colorado
Concepcién

General Bruguéz
San Pedro

San Estanislao

Salto del Guaira
Asuncién

Paraguari

Villarrica

Coronel Oviedo
Minga Guazu

Pilar

San Juan Bautista
Caazapa

Capitan Meza

Encarnacién

Promedio
Semanal de
lluvia (mm)

9.4
28.7
34.6
27.9
26.9
22.2
34.2
48.2
47.5
32.4
44.3
48.3
50.0
38.9
19.9
28.8
36.9
32.1
29.0

28 de mayo al 03 de junio de 2025

Anomalia de la Precipitacion (mm.)
Semana 2: 28 de mayo al 03 de junio de 2025

B3W 62W W

Reprocesamiento: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS = DMH

considerado.

60w S9W 580

Fuente: CPTEC/INPE/IRI

Se esperan acumulados en torno al promedio
semanal en gran parte del pais, para el periodo

Promedio

Semanal de

lluvia (mm)
Mariscal Estigarribia 8.7
A PuertoCasado 21.3
5 Pedro Juan Caballero 35.8
¢ Pozo Colorado 10.2
: Concepcién 20.3
° General Bruguéz 14.4
San Pedro 25.4
_D San Estanislao 29.8
f Salto del Guaira 229
i Asuncién 20.8
;: Paraguari 24,5
LJ . Villarrica 24.2
Coronel Oviedo 23.3
Minga Guazu 24.4
Pilar 213
San Juan Bautista 28.7
Caazapd 26.8
Capitan Meza 27.6
Encarnacién 25.8
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Fecha de emision: 23 de mayo de 2025
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Prondstico Subestacional - Temperatura

Semana 1 Localidades Fromedio Semana 2 Localidades Promedio
Semanal de . . Semanal de
21 al 27 de mayo de 2025 temperatura 28 de mayo al 03 de junio de 2025 temperatura
Anomaliac de la Temperatura @ 2 metros (C). ) Anomalia de la Temperatura a 2 metros (C). (°C)
semana 1: 21 al 27 de mayo de 2025 s |, Mariscal Estigarribia 19.5 Sernaono 2 28 de moye ol 09 de junio de 2029 N Mariscal Estigarribia 18.7
45 u r Puerto Casado 20.5 :'5 u Puerto Casado 19.7
‘ P P
15 e Pedro Juan Caballero 18.3 ;" e Pedro Juan Caballero 17.6
3
2 r Pozo Colorado 19.0 25 r Pozo Colorado 18.3
2 1 2 1
15 o Concepcién 19.5 15 o Concepcion 18.7
1
,:r,, r General Bruguéz 17.7 05 r General Bruguéz 16.9
:5 | San Pedro 18.2 :,5 T San Pedro 17.7
:15 n San Estanislao 18.5 ::é n San Estanislao 17.5
L f B f
s e Salto del Guaira 18.0 _:5 e Salto del Guaira 17.4
-3 r Asuncién 18.5 - r Asuncién 17.9
-35 i -3.5 i
-4 ° Paraguari 18.7 -+ o Paraguari 17.3
45 v -45
r Villarri r Villarri
. illarrica 18.0 — , illarrica 17.2
Regrocesami fento: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS = DMH Fuante: CRTEC/INPE/RI Coronel Oviedo 17.7 Reprocesamiento: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS = DMH Fuente: CPTEC/INPE/RI Coronel Oviedo 16'9
Minga Guazu 17.7 Minga Guazu 16.7
Se prevén valores superiores al promedio pilar 17.2 Se prevén valores inferiores al promedio semanal ilar -
semanal sobre gran parte del pais, para el - sobre gran parte del pais, durante el periodo :
. . San Juan Bautista 17.5 . San Juan Bautista 16.5
periodo considerado. : considerado. .
Caazapa 17.8 Caazapa 17.2
Capitan Meza 16.6 Capitan Meza 15.7

Encarnacién 16.9 Encarnacién 15.9
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